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Leczenie celowane w onkologii - bez rozpoznania 
patomorfologicznego ani rusz 

Wykładowcy:

Prof. dr hab. n. med. Renata Langfort, -  ukończyła I wydział Warszawskiej Akademii
Medycznej, obecnie Uniwersytet Warszawski i rozpoczęła pracę w Zakładzie Patomorfologii
ówczesnej Warszawskiej Akademii Medycznej, uzyskując I i II stopień specjalizacji z
patomorfologii pod kierunkiem prof. dr. n. med. Stefana Krusia. W 1994 roku otrzymała tytuł
doktora nauk medycznych, a od 1995 roku rozpoczęła pracę w Zakładzie Patomorfologii
Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc, gdzie pracuje do dzisiaj, pełniąc funkcję kierownika
zakładu. W 2013 roku uzyskała tytuł doktora habilitowanego, profesora nadzwyczajnego
IGiChP, w 2023 r otrzymała tytuł profesora zwyczajnego. Jest autorką i współautorką wielu
publikacji, rozdziałów w podręcznikach, głównie dotyczących chorób układu oddechowego.
Jest członkiem wielu krajowych i zagranicznych towarzystw naukowych, m. in. Polskiej Grupy
raka Płuca, Polskiej Koalicjii Medycyny Personalizowanej – Stowarzyszenie, Polskiego
Towarzystwa Chorób Płuc, European Respiratory Society, International Association for the
Study of Lung Cancer. Od 2016 roku pełniła funkcję wice-przewodniczącej Polskiego
Towarzystwa Patologów, a od 2022 jest prezesem Polskiego Towarzystwa Patologów.
prof. Andrzej Marszałek - specjalista w dziedzinie patomorfologii,
kierownik Katedry Patologii i Profilaktyki Nowotworów Uniwersytetu
Medycznego w Poznaniu, kierownik Zakładu Patologii Nowotworów
Wielkopolskiego Centrum Onkologii, zastępca dyrektora ds.
lecznictwa Wielkopolskiego Centrum Onkologii, prezes Zarządu
Głównego Polskiego Towarzystwa Patologów,
konsultant krajowy w dziedzinie patomorfologii.

Celem szkolenia webinarowego jest dostarczenie uczestnikom wiedzy na temat roli i znaczenia
precyzyjnego rozpoznania choroby - z uwzględnieniem aktualnych klasyfikacji WHO (tzw. blue
book) w tym informacja o czynnikach rokowniczych oraz uwzględniające możliwość wykonania
oznaczenia czynników predykcyjnych z materiału tkankowego - w procesie leczenia nowotworów.
Podczas szkolenia lekarze dowiedzą się, dlaczego jest to kluczowe dla skuteczności terapii
celowanych oraz jak poprawnie interpretować treść zintegrowanego rozpoznania
patomorfologicznego. Zostaną wskazane ścisłe relacje między danymi klinicznymi oraz danymi z
historii choroby wpływające na treść rozpoznania patomorfologicznego.
Program szkolenia:
1. Wprowadzenie do leczenia celowanego w onkologii

Co to jest leczenie celowane i dlaczego jest coraz bardziej popularne?



Jakie są korzyści i ograniczenia leczenia celowanego?

2. Rola rozpoznania patomorfologicznego w leczeniu nowotworów

Dlaczego jest to kluczowy etap w procesie diagnostycznym?
Jakie informacje można uzyskać dzięki badaniu
patomorfologicznemu?

3. Techniki badawcze i interpretacja wyników oraz włączenie ich w treść rozpoznania
patomorfologicznego.

Przegląd najważniejszych technik badawczych w diagnostyce
patomorfologicznej
Jak interpretować treść rozpoznań patomorfologicznych?

 
Szkolenie realizowane we współpracy z Polskim Towarzystwem Patologów.




